Hoc mihi persuadent manifesti signa doloris,
 Velatumq; diu caput, & lugubris amictus,
 Quodq; inclusa domi nunquam spectanda per urbem
 Incedas, nisi virginibus cum inuisere sacris
 Tempa habitata inuat, coetu comitante pudico.
 Ista tibi insignem sine fine modestia famam
 Per genteis dabit, & laudes occasus, & ortus,
 Australisq; plaga, & gelidis Aquilonibus horrens
 Audiet ora tuas, teq; alti regia celi
 Agnoscet, tellusq; & saxa loquentur, & vnde.
 Perge puellarum decus, & qua dextera monstrant
 Numina, carpe via, atq; animi bona (quod facis) alto
 Imperio, atq; opibus regum potiora superbis,
 Et niveo, roseoq; magis pretiosa colore
 Esse puta, & musas, pulchrosq; amplectere honores
 Palladis, haec tristes nobiscum ferre procellas
 Fortune poterunt, quoties contraria surget,
 Illa cito effugiunt. nec qui certamina segnes
 Prospiciunt, sed qui pugnant, mernere coronas.

Ad Blancam eandem.

a Spice sidereo facilis mea munera vultu
 Sanguine magnorum nata puella Deum.
 Munera si tantum spectes, haud digna videntur;
 Illa in regaleis Blanca venire manus.
 Maxima sed certe luces, si nostra putabis
 Que sit in Estensem, mensq; fidesq; domum.

Ad eandem.

O Latiae virgo decus admirabile gentis,
 O soror, & magni filia chara ducis,
 Quam decor, & vitæ commendat candor, & ætas,
 Virginei comitem Phyllida sume chori.
 Ad te miratrix laudum, frutrixq; tuarum
 Venit ab Hetrusco dia puella solo.
 Et pudor, & pietas gratam fecere Diane,
 Artibus his eadem chara futura tibi.

Ad Herculem filium.

i Am satis errasti campis vagus vrbe relicta,
 Venatu satis est, aucupioq; datum.
 Iam nullam alitibus, nullam tua retia fraudem
 Furtiva nitidis piscibus arte parent.
 Certus enim rerum modus est, & frigidus ær
 Te monet ad studij cœpta redire tui.
 Binas esse vias diuerso tramite constat,
 Lucida quæ nostrum nomen in astra ferant.
 Hunc pia religio clarum accedente Minerva
 Efficit, huic petitur sena per arma decus.
 Non tamen has facile est nobis attingere metas,
 Et summum tanti culmen adire gradus,
 Uinida ni virtus animi mortalia corda
 Incitet ad laudem, desidiâq; fuget.
 Quæ natura tibi dederat, si corpore læso
 Aut fors, aut casus comminuere, bona,
 Nec satis es bellis aptus, rebûsq; gerendis,

Quas dura poscunt munera militiæ.
 Dotibus egregijs animi tibi querere famam,
 Et morum ingenua dexteritate potes.
 Ista quidem (sed tu nimium caue tollere cristas
 Laude mea tumidus) letor inesse tibi.
 Adde, quod æqualeis inter, non ultimus idem
 Ad sacra Pieriæ pocula curris aquæ.
 Currentemq; pari geminæ duo lumina lingue,
 Baptista hinc, illinc Ripa favore iuuant.
 Sunt etiam nostri clarissima sanguinis acta,
 Exemplum ad laudem quæ tibi nate ferant,
 Nève per illustreis proanos, atanosq; vagemur,
 Quorum si spectes longius agmen habes,
 Respice Nannis aui quæ gloria, quantus in illo
 Splendor non falsæ nobilitatis erat.
 Pacis enim, belliq; modis excelluit inter
 Egregios ciueis, magnanimosq; duces.
 Hinc tibi Nicoleos, illinc Laurentius, inde
 Hoc etiam genitus Nanne Robertus adest.
 Hos imitare, quibus ratio pulcherrima vitæ
 Non leue pro meritis nomen habere dedit.
 Principibus nostris rerum experientia charos
 Reddidit, & longo tempore nota fides.
 Hi neq; fortune flatu intumuerunt secundo,
 Nec granibus victi succubere malis.
 Taleis quippe animos virtus, doctrinæq; præstant,
 Altæq; mens nulli subdita nequitie.
 Ingenium voto si par mihi fata dedissent,
 Ipse quoq; hos inter quem sequereris, eram.

Non tamen omnino conatus despice nostros,
 Si præter studium nil tibi forte damus.
 In magnis neq; enim rebus spernenda voluntas,
 Si vacat officio, segnitieq; caret.
 Quod facies igitur, nisi fallor, nate libenter
 Hortor, iners caueas tempus abire tibi.
 Tempore vix homini quicquam pretiosius, illo
 Si rectis fruimur sensibus esse potest.
 Commodius fido sed vt hoc sub indice fiat,
 Ad præceptores ipse recurre tuos.
 Penè iurati Baptista, & Ripa morantem
 Nomine sepe vocant, tēq; carere dolent.
 Nec magis affectus natis pater vllis, & ambo
 Ardent ingenti laudis amore tue.
 Impiger oblatum mox arripe munus, & acri
 Corrige cessatos sedulitate dies.
 His audire viris, & inaneis ponere lusus
 Cura sit, ac veris inuigilare bonis.
 Factāq; non tantum, sed pectoris intima nostri
 Noscere, nec falli numina posse puta.
 Hoc bene compositæ pulcherrima gaudia menti
 Suggestet, ac viuens laude fruere tua.
 Post vbi desieris mortalem ducere vitam,
 Præmia felici digna labore feres.

Ad Ripam.

r Ipa, licet Regum genus alta ab origine ducas,
 Excuperet phrygium forma superba Parim,
 Ditibus incedas gemmis oneratus, & auro,

Seruet inexhaustas ferrea turris opes.
Structure egregio quannis domus ordine pulset
 Alta laboratis sidera marmoribus,
 Pomiferi nemoris te protegat umbra per æstum,
 Serpat vbi gelide riuus amœnus aque,
Nec tibi deficiant, quæ desidiosa voluptas
 Appetit, haud ideo te rear esse Deum.
Imò ea si videam te fati munere adeptum,
 Et studium vitæ pendeat inde tue,
Non à me pluris fieres, quàm Matthula, qui nec
 Quicquam in se pensi, nec rationis habet.
Sed tibi non desunt longe his meliora, quibus fit,
 Nomen vt obseruem Ripa diserte tuum.
Cui magis est Latine nitor & facundia lingue
 Cognita? quis Graio doctior eloquio?
Quis iuuenum tanto moderari examine mentis
 Nouit? & ingenuis artibus imbueret?
Tu relictum sequeris, vitium fugis, optima suades,
 Tu sanctæ constans cultor amicitie.
Non tibi tabificus carpit præcordia linor,
 Non te spes vana credulitate regit.
Non animi vireis frangit dolor, improba non te
 Transuersum attonitis sensibus ira trahit.
Te inuat alterius benefacta audire, nec vlli
 Detrahis, atq; bonos officiosus amas.
Te fors non potuit male sana per otia talem
 Fingere, sed virtus & labor, & ratio.
Ergo tibi meritas certant impendere laudes,
 Ad quos fama tui peruenit ingenij.

Horum ipse in numero tenni licet ore susurrem,
 Conor idem, tu, qui te veneratur, ama.

Ad Philomelam.

æ Mula diuini suauissima carminis ales,
 Quæ virides umbras, & loca sacra tenes.